ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE
CASA JOSÉ DIAS GUARITA
PLENÁRIO TEODOMIRO DIAS DE SOUSA
C.N.P.J. 02.348.066/0001-00

REQUERIMENTO Nº 026/2025               Em, 25 de abril de 2025.

[bookmark: _GoBack]O Vereador, Júlio Cesar Ferreira Braga bancada do (MDB), com assento na Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, VEM, respeitosamente a presença de seus colegas vereadores e concomitantemente a superior presença do Excelentíssimo Senhor Presidente deste Poder, que seja posta na ordem do dia e em Plenário para análise e posterior votação, o requerimento que se segue:

Reivindica do Poder Executivo, através do seu titular a Senhora Prefeita Milena Karen Tavares Nogueira, A CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA (QUEBRA-MOLAS) NO TRECHO DA RUA JOÃO AGRIPINO EM FRENTE À RÁDIO COMUNITÁRIA HOREBE FM.

JUSTIFICATIVA

Na sua justificativa do Edil do Partido MDB, a presente solicitação se faz necessário, pois, o local é de grande movimentação com circulação constante de idosos e crianças, diante disso os riscos de acidentes por excesso de velocidade de veículos e falta de sinalização adequada.

Certo do vosso atendimento aproveito o ensejo para renovar os votos de estima e honrosa consideração.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 25 de abril de 2025.

______________________________
Júlio Cesar Ferreira Braga
Vereador

image1.png

oleObject1.bin